


Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 005.2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
TERMOS DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS - INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
SECELT: PORTARIA Nº 04 DE 16 DE JANEIRO DE 2024. RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE ANÁLISE DO

MÉRITO CULTURAL DAS PROPOSTAS DOS QUATRO EDITAIS DE SELEÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CADASTRAMENTO DE ESTABELECIMENTO FARMACÊUTICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE
AV. PROFESSORA MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA - 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 - CEP:   .   -    - CAETITE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 5 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

Estabelece Normas para Alteração do Quadro de 
Detalhamento da Despesa - QDD e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAETITE, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo 38 da Lei
Municipal Nº 910 de 07 de Julho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias: DECRETA Art. 1º - Fica
alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº. 921 de 29 de
dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao PREFEITO.

0700000 - FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.015 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 40.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 40.000,00 0,00

Total por Ação: 40.000,00 40.000,00

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 0,00 190.000,00

3.3.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 190.000,00 0,00

Total por Ação: 190.000,00 190.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 230.000,00 230.000,00

Total Geral: 230.000,00 230.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de
quarta-feira, 17 de janeiro de 2024. GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAETITE, Estado da Bahia, em 17 de
janeiro de 2024.

MARISVALDO SOARES DOS SANTOS
Sec. de Adm. Plan. e Finanças

CPF: 857.393.085-34

VALTECIO NEVES AGUIAR
Prefeito Municipal

CPF: 181.927.855-72

Página: 1 de 117/01/2024 - 13:18:24  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETODE ALTERAÇÃODEQDDNº 005.2024

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE 

 
 

 
O Prefeito do Município de Caetité – BA., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, em especial a Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, 
AUTORIZA a divulgação do procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de 
Licitação, nos termos a seguir: 
 
 
CONTRATADO(A): Djalma Barbosa Silva 

CNPJ/CPF Nº.: 033.540.135-08 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/21, Art. 74, inciso II 

NÚMERO DO PROCESSO: 07/2024 

NÚMERO (INEXIGIBILIDADE): 10/2024 

TIPO: Eletrônica 

DATA DE INICIO DE CONTRATAÇÃO: 16/01/2024 

DATA FINAL DA CONTRATAÇÃO: 18/01/2024 

VALOR: R$: 3.500,00 

ID DE CONTRATAÇÃO PNCP: 13937032000160-1-000027/2024 

 

OBJETO: Contratação do Artista Djalma Barbosa Silva “Banda Patrão de Luxo”, para 
apresentação no dia 21/01/2024, às 15h00min. na Praça da Catedral, para apresentação do 
Show dos Festejos do Carnaval da Diversidade que acontecerão na cidade de Caetité-BA, 
com duração de 02 (duas) horas, na praça da catedral, deste Município. 
 
 
Caetité-BA., 16 de janeiro de 2024 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

 
 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 4

TERMOSDE DIVULGAÇÃODE CONTRATAÇÕES DIRETAS - INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE 

 
 

 
O Prefeito do Município de Caetité – BA., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, em especial a Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, 
AUTORIZA a divulgação do procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de 
Licitação, nos termos a seguir: 
 
 
CONTRATADO(A): Wesley Nunes de Almeida 

CNPJ/CPF Nº.: 044.821.115-70 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/21, Art. 74, inciso II 

NÚMERO DO PROCESSO: 05/2024 

NÚMERO (INEXIGIBILIDADE): 08/2024 

TIPO: Eletrônica 

DATA DE INICIO DE CONTRATAÇÃO: 16/01/2024 

DATA FINAL DA CONTRATAÇÃO: 18/01/2024 

VALOR: R$: 8.000,00 

NÚMERO DA COMPRA (SIASG): 13937032000160-1-000023/2024 

 

OBJETO: Contratação do artista Wesley Nunes de  Almeida "Banda Nova Onda", para 
apresentação no dia 20/01/2024, às 21h00min. na Praça da Catedral, para apresentação do 
Show dos Festejos do carnaval da Diversidade que acontecerão na cidade de Caetité-BA, 
com duração de 02 (duas) horas, na praça da catedral, deste Município. 
 
 
Caetité-BA., 16 de janeiro de 2024 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

 
 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE 

 
 

 
O Prefeito do Município de Caetité – BA., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, em especial a Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, 
AUTORIZA a divulgação do procedimento de contratação direta por Inexigibilidade de 
Licitação, nos termos a seguir: 
 
 
CONTRATADO(A): Idalino Barberino da Silva Filho 

CNPJ/CPF Nº.: 161.083.885-87 

MODALIDADE: Inexigibilidade 

FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/21, Art. 74, inciso II 

NÚMERO DO PROCESSO: 08/2024 

NÚMERO (INEXIGIBILIDADE): 11/2024 

TIPO: Eletrônica 

DATA DE INICIO DE CONTRATAÇÃO: 16/01/2024 

DATA FINAL DA CONTRATAÇÃO: 18/01/2024 

VALOR: R$: 5.500,00 

ID DE CONTRATAÇÃO PNCP: 13937032000160-1-000030/2024 

 

OBJETO: Contratação do Artista Idalino Barberino da Silva Filho “Idalino e Banda última hora”, 
para apresentação no dia 19/01/2024, às 22h00min. na Praça da Catedral, para apresentação 
do Show dos Festejos do Carnaval da Diversidade que acontecerão na cidade de Caetité-BA, 
com duração de 02 (duas) horas, na praça da catedral, deste Município. 
 
 
Caetité-BA., 17 de janeiro de 2024 
 
 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

 
 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

                                   

 

 
 

PORTARIA Nº 04 DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

Resultado definitivo da etapa de análise do mérito 
cultural das propostas dos quatro editais de seleção 
da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo 
Gustavo). 

 
 

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município de Caetité, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial para atender ao disposto no 
Art. 215 da Constituição Federal, e das Leis Municipais n° 808 de 22 de agosto de 2016 que 
dispõe sobre o Sistema Municipal de Cultura de Caetité, e a Lei n° 807 de 22 de agosto de 
2016, Plano Municipal de Cultura de Caetité, Lei Complementar 195/2022, o Decreto 
11.525/2023, 

 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar o RESULTADO DEFINITIVO da fase de análise de mérito cultural dos 

projetos, após avaliação dos recursos. 

Parágrafo único: Conforme estabelecem os editais, após a fase de Análise do Mérito Cultural 

dos projetos inscritos, passe-se à fase de pagamento dos proponentes e projetos aprovados. 

Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Caetité, 16 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

Jair Antônio Soares 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 13

SECELT: PORTARIA Nº 04 DE 16 DE JANEIRO DE 2024. RESULTADODEFINITIVO DA ETAPADE ANÁLISE
DOMÉRITOCULTURAL DAS PROPOSTAS DOSQUATRO EDITAIS DE SELEÇÃODA LEI COMPLEMENTAR

195/2022 (LEI PAULOGUSTAVO).

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 

Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE ANALISE DO MÉRITO CULTURAL 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2023-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 301/2023 - EDITAL 
– LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001 

 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001- CAETITÉ -BAHIA  
CURTA -  CLASSIFICADOS 

Ordem Proponente Tipologia Distritos 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 

Optante 
Por Cotas 

Negros 
PF* 

1 
Associação dos Pequenos 
Agricultores de Cabeça da Vargem e 
Adjacências 

Coletivo Pajeú 69,50 0,00 6,00 75,50 Não incide 

2 Edinalva Ferreira Costa Coletivo Sant. Luzia  67,29 0,00 8,00 75,29 Sim 

3 
AMASB - AssociaçãoDe Amigos Do 
Museu Do Alto Sertão Da Bahia 

Coletivo Sede 69,00 0,00 6,00 75,00 Não incide 

4 Dobradores de Arte Coletivo Sede 69,66 0,00 4,00 73,66 Não incide 

5 Taynah Rochael Ledo Scislewski Individual Sede 69,00 4,00 0,00 73,00 Sim 

6 
Companhia De Teatro Asa-Atuando 
Sonhos E Arte 

Coletivo Sede 65,95 0,00 6,00 71,95 Não incide 

7 Coletivo Dupla de Dois Coletivo Sede 68,85 0,00 2,00 70,85 Não incide 

8 Cia de Artes Ôcotô Coletivo Sede 66,40 0,00 4,00 70,40 Não incide 

9 Gilmane Duarte da Costa Individual Brejinho  66,15 4,00 0,00 70,15 Sim 

10 Cárla Individual Sede 65,90 4,00 0,00 69,90 Sim 

11 Eleandro Viana Da Silva Individual Sede 67,32 2,00 0,00 69,32 Sim 

12 Iana Bruna de Brito Novais Coletivo Sede 65,15 0,00 4,00 69,15 Não incide 

13 Geiziane Oliveira De Azevedo Individual Sede 66,85 2,00 0,00 68,85 Sim 

14 André do Sacramento Silva Individual Sede 66,40 2,00 0,00 68,40 Sim 

15 Aleci Rodrigues dos Santos Individual Maniaçu 63,45 4,00 0,00 67,45 Sim 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 

 

RESULTADO FINAL EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001-CAETITÉ -BAHIA  
VIDEOCLIPE - CLASSIFICADOS 

Ordem Proponente Tipologia 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação Total 
Optante 

Por Cotas PF 

1 Juscelino de Jesus Oliveira Individual 63,90 4,00 0,00 67,90 Sim 

2 Nuno Souza Individual 63,18 2,00 0,00 65,18 Sim 

3 Albert William Fernandes Pereira Batista Individual 64,70 0,00 0,00 64,70 Não 

4 Ró B'Gow Individual 64,18 0,00 0,00 64,18 Não 

5 Almir Oliveira S. Junior Individual 60,15 0,00 0,00 60,15 Não 
 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001- CAETITÉ -BAHIA  
CURTA -  SUPLENTES 

Ordem Proponente Tipologia Distritos 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 
Optante Por 
Cotas PF 

1 Cynara Martins Castro Individual Sede 66,15 2,00 0,00     68,15        Sim 

2 Diane Stela Neves Alves Silva Individual Sede 65,90 2,00 0,00 67,90 Sim 

3 Luarlley Araujo Souza Individual Sede 63,85 4,00 0,00 67,85 Sim 

4 Rogério Soares Brito Individual Sede 66,90 0,00 0,00 66,90 Não 

5 Espaço Cultural Casa Do Padre Individual Santa Luzia  64,50 2,00 0,00 66,50 Sim 

6 
Furiosa – Um olhar sobrea filarmônica 
de Caetité 

Coletivo Sede 65,44 0,00 0,00 65,44 Não incide 

7 Calmito de Jesus Dias Individual Maniaçu 60,25 4,00 0,00 64,25 Sim 

8 Gessica de Brito Silva Individual Sede 61,35 2,00 0,00 63,35 Sim 

9 Fábrica De Música Individual Sede 61,61 0,00 0,00 61,61 Não 

10 Jeferson e Rodrigo Individual Sede 61,20 0,00 0,00 61,20 Não 

11 Adilam Moaby S. Lima Individual Sede 59,00 0,00 0,00 59,00 Não 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 

Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001- CAETITÉ-BAHIA  
VIDEOCLIPE - SUPLENTES 

Ordem Proponente Tipologia 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação Total 
Optante 

Por Cotas PF 

1 Adailton Texeira Brito Individual 57,90 0,00 0,00 57,90 Não 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 001- CAETITÉ-BAHIA 
DESCLASSIFICADOS 

Ordem Proponente Situação Critério 

1 Fernando Dias Desclassificado Item A/Anexo VI 

2 Vinicius Lima de Toledo Desclassificado Item A/Anexo VI 
 

  

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 302/2023 - EDITAL 
– LEI PAULO GUSTAVO – LPG 002 

 
RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 002 

CLASSIFICADOS 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 
Optante Por Cotas 

Negros/PF  

1 Diane Stela Neves Alves Silva 70,00 0,00 6,00 76,00 Sim 

2 Fundação Anísio Teixeira- Cine Rural 70,00 0,00 2,00 72,00 Não incide 

3 Vitória Silva Pereira 63,20 0,00 4,00 69,20 Não  

 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 002 
SUPLENTES 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 
Optante Por Cotas 

Negros/PF  

1 Ronildo da Cruz (Santa Luzia)  64,60 2,00 0,00 66,60 Sim 

2 Ronaldo Alves Malheiros (Maniaçu)  64,60 2,00 0,00 66,79 Não  

 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 002 
DESCLASSIFICADO 

Ordem Proponente Situação Critério 

1 Fundação Anísio Teixeira - Cine Clube Anísio Teixeira Desclassificado Art. 6, Item 6.6 
 

 
  

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 303/2023- EDITAL – 
LEI PAULO GUSTAVO – LPG 003 

 
RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 003 

CLASSIFICADOS 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação 
Total 

Optou a Cotas 

1 Rosália Junqueira Aguiar Rodrigues 67,75 6,00 0,00 73,75 Sim 

2 Fundação Anísio Teixeira 69,00 0,00 0,00 69,00 Não 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 003 
SUPLENTES 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 
Optou a Cotas 

1 Eliane Brito Fraga 61,75 4,00 0,00 65,75 Sim 

2 Waldisney Bonfim Teixeira Junior 65,00 0,00 0,00 65,00 Não 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 304/2023- EDITAL 

- LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004 
 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004- CAETITÉ-BAHIA  
COLETIVOS/GRUPOS - APROVADOS 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 
PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação 
Total 

1 Associação Ilê Asé Danadana 79,75 0,00 8,00 87,75 

2 Grupo de Reisado do Angua 80,00 0,00 2,00 82,00 

3 Fernando & Fernadinho 74,50 0,00 6,00 80,50 

4 Fundação Anísio Teixeira 80,00 0,00 0,00 80,00 

5 Terno de Reis de Lagoa do Mato (Maniaçu) 69,00 0,00 4,00 73,00 

6 Dobradores de Arte - A Trupe 65,00 0,00 8,00 73,00 

7 Associação Do CultoAfro - Brasileiro Ilê Ashe Oju Oorum 64,50 0,00 8,00 72,50 

8 Coral Anjo de Deus 64,50 0,00 8,00 72,50 

9 Banda Nova Onda 70,00 0,00 2,00 72,00 

10 Marcelo de Arruda Pinto 63,50 0,00 8,00 71,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004- CAETITÉ-BAHIA  
COLETIVOS/GRUPOS - SUPLENTES 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 
PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação 
Total 

1 Projeto Flor 63,00 0,00 8,00 71,00 

2 Companhia de Teatro ASA - Atuando Sonhos e Arte 60,00 0,00 8,00 68,00 

3 Grupo Dandaras 60,00 0,00 8,00 68,00 

4 Nossos Passos 59,50 0,00 8,00 67,50 

5 Associação De Amigos Do Museu Do Alto Sertão Da Bahia 60,00 0,00 6,00 66,00 

6 Coletivo MIS 60,00 0,00 6,00 66,00 

7 As louceiras de São Miguel - Cerâmica 4 irmãs 63,50 0,00 2,00 65,50 

8 AMPC 60,00 0,00 4,00 64,00 

9 Ginga Bahia Mirim 56,00 0,00 8,00 64,00 

10 Capoeira Nossa Cultura 55,50 0,00 8,00 63,50 

11 Transgressora Viva 55,00 0,00 6,00 61,00 

12 Yellow Cake 59,00 0,00 2,00 61,00 

13 Hélio Marcos Santana Pereira 60,90 0,00 0,00 60,90 

14 Coordenação Do Espaço Cultural Casa Do Padre 57,60 0,00 2,00 59,60 

15 
Barracão Cultural: Valorizando A Cultura E Preservando A Tradição Do 
Distrito De Maniaçu. (Maniaçu) 

53,75 0,00 4,00 
57,75 

16 José Olício Silva Souza 57,50 0,00 0,00 57,50 

17 Banda Viva Eclésia 55,00 0,00 2,00 57,00 

18 Sebastião Vitalino Junior 53,00 0,00 4,00 57,00 

19 Cia de Artes Ôcotô 55,40 0,00 0,00 55,40 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 

PF* 
Bônus 

Coletivos/PJ** 
Pontuação 

Total 

20 Grupo Roberto Dantilly 54,50 0,00 0,00 54,50 

21 União das Artes 50,70 0,00 2,00 52,70 

22 Capoeira infantil pequenos capoeiristas 50,00 0,00 0,00 50,00 

23 Dboche 44,00 0,00 2,00 46,00 

24 Natural Hate 43,00 0,00 0,00 43,00 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004- CAETITÉ-BAHIA  
COLETIVOS/GRUPOS DESCLASSIFICADOS 

Ordem Proponente Pontuação/Critérios Obrigatórios 

1 Hugo Amaral Item 7.1 - Campo 3 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 
Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO FINAL- EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004  
INDIVIDUAL/DUPLA APROVADOS  

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 
PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação 
Total 

Optante Por 
Cotas Negros/PF 

1 Idalino Barberino da Silva Filho 75,00 0,00 0,00 75,00 Não 

2 Katy Brito 65,00 4,00 0,00 69,00 Sim 

3 Tally Gaia 65,00 2,00 0,00 67,00 sim 

4 Juliano Ilário 63,40 2,00 0,00 65,40 sim 

5 Jussiê do Acordeom 64,45 0,00 0,00 64,45 Não 

6 Jardel Alves Lôbo 62,00 2,00 0,00 64,00 sim 

7 Dias De Arte 62,50 0,00 0,00 62,50 sim 

8 Vitoria Silva Pereira 60,00 2,00 0,00 62,00 Não 

9 Matinga-Waldisney Bomfim Teixeira Junior 60,00 0,00 0,00 60,00 Não 

10 Andreza Conzê 55,70 4,00 0,00 59,70 sim 

11 Roberto Teixeira 59,00 0,00 0,00 59,00 sim 

12 Rosàngela de Jesus Souza 56,00 2,00 0,00 58,00 Sim 

13 Elenice Brito s. Rodrigues (Caraíbas) 55,50 0,00 0,00 55,50 sim 

14 Ananda Daniele J. Oliveira 49,00 6,00 0,00 55,00 Sim 

15 Projeto Vozes Solidárias 50,50 4,00 0,00 54,50 Não 

16 Robson Di Castro 53,00 0,00 0,00 53,00 não 

17 Tuca Artes  47,00 0,00 4,00 51,00 Não  

18 Rita de Cássia Alves M. Fausto. 51,00 0,00 0,00 51,00 não 

19 Poliana Da Silva Gomes 48,00 2,00 0,00 50,00 não 

20 Ítalo de Carvalho Teixeira 39,00 0,00 0,00 39,00 não 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

                                   

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 
Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

 
 
 
 
 

RESULTADO FINAL- EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004   
INDIVIDUAL/DUPLA - SUPLENTE 

Ordem Proponente 
Pontuação/Critérios 

Obrigatórios 
Bônus 
PF* 

Bônus 
Coletivos/PJ** 

Pontuação 
Total 

Optante Por 
Cotas Negros/PF 

1 Gerlei Alves Vieira 12,50 0,00 0,00 12,50 não 
 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL – LEI PAULO GUSTAVO – LPG 004 
INDIVIDUAL/DUPLA - DESCLASSIFICADOS 

Ordem  Proponente Pontuação/Critérios Obrigatórios 

1 Ivan Martins Item 7.1 - Campo 3 

2 Ateliê no Ponto  Item 7.1 - Campo 6 

Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 2.494 | Ano 16
17 de janeiro de 2024

Página 24

CADASTRAMENTODE ESTABELECIMENTO FARMACÊUTICO

Certificação Digital: MBETLVTV-SHRN3T4G-BECOYC4M-LLFP90I5
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 005.2024

	LICITAÇÃO
	TERMOS DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÕES DIRETAS - INEXIGIBILIDADE

	PORTARIA
	SECELT: PORTARIA Nº 04 DE 16 DE JANEIRO DE 2024. RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL DAS PROPOSTAS DOS QUATRO EDITAIS DE SELEÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO).

	OUTROS
	CADASTRAMENTO DE ESTABELECIMENTO FARMACÊUTICO 


		2024-01-17T16:19:23-0300




